平成 28 年度 細胞検査士会総会議事録

日時：平成 28年 5 月 28 日 (土) 13:20～13:50

会場：パシフィコ横浜 メインホール 1F

参加人数：132 名

開会：伊藤会長より開催挨拶

皆さん、こんにちは。お忙しい中、平成 28 年度細胞検査士会総会にお集まりいただきまして

どうもありがとうございます。本年は、役員選挙の年になっています。また、各都道府県の代

表者の皆様、所属している細胞検査士の皆様にはお世話になることが多いと思いますが、ご協

力の程をよろしくお願いいたします。日本臨床細胞学会でも今年は評議員の選出があり、それ

に引き続いて理事の選挙がございます。この後の臨床細胞学会理事会に於いて承認され新しい

評議員が組織されますが、それは、平成 29年度、平成 30 年度の評議員となります｡前回は細胞

検査士が 60 数名評議員となっていますが、今回は、全体で 455 名の評議員の内、細胞検査士 80

数名が評議員となっております。臨床細胞学会を動かしているのは理事会であり、理事は評議

員の中から選挙で選出されます。評議員に選出された皆様方には是非、細胞検査士の理事を誕

生させる為に、一致団結してご協力頂きますようお願い申し上げます。

議長選出：総会に関する運用細則 第 5 条により，平田総務委員長が議長に選任

議事録作成：庶務委員会（笹井幹事）

議事録署名人：柿沼 廣邦、山城 篤

１．報告事項

 １）物故会員：仲村庶務委員長が氏名を朗読し，出席者全員で黙祷を捧げた．

松本 律男 様 (CT 2563) 2015 年 10 月 1 日 ご逝去

河野 正実 様 (CT 2978) 2015 年 12 月 ご逝去

 ２）50 周年記念事業について

   平成 29 年 11 月 18 日（土）〜19日（日）に実施すること等が伊藤会長より報告された。

 ３）都道府県細胞検査士会との連携について

   本会と都道府県細胞検査士会との連携を持つために細則を定めたことを遠藤都道府県代表者

   委員長より報告された。

  ４） 平成 29-30 年度細胞検査士会役員選挙について

   前回と同様に行うことが伊藤会長より報告された。

２．審議結果

１）第 1号議案  平成 27 年度事業報告および収支決算

  収支決算報告は阿部経理委員長が行い、上野監事が監査報告し、審議，議決，承認した。

２）第 2号議案  平成 28 年度事業計画およびこれに伴う予算

    予算報告は阿部経理委員長が行い、審議，議決，承認した。

 ３）第 3号議案 「公益社団法人 日本臨床細胞学会 細胞検査士会に関する施行細則」の変更

報告は深澤規約委員長が行い、審議，議決，承認した。